
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Арборская основная общеобразовательная школа»  

Балтасинского муниципального района РТ 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 110 29.08.2024 

  

 Об организации питания в школе в 2024-2025 учебном году  

 

 В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, 

увеличения показателя охвата горячим питанием учащихся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию  по организации питания в следующем составе: 

Хасанов Х.М. –директор школы 

Аухадиев И.Ф. – профком, заместитель директора по воспитательной работе 

Кабирова Р.М. – заместитель директора по учебной работе            

Мустафина Ч.Т. – завхоз 

2. Обеспечить учащихся по образовательным программам основного общего 

образования двухразовым полноценным горячим питанием, согласно  

утвержденному примерному  двухнедельному меню, согласованному с 

территориальным отделом Управления Роспотребнадзора. 

3. Обеспечить учащихся по образовательным программам начального общего 

образования не менее одного раза в день бесплатным  горячим питанием. 

4. Назначить ответственным за организацию двухразового питания  и за 

ежедневное составление меню завхоза Мустафиной Ч.Т. 

5. Организовать  двухразовое   питание:  

- 1-4  классы:  9.40-10.00 (бесплатное питание)  и  11.40-11.50 

- 5-9  классы:  9.40-10.00   и  12.35-12.50 

6. Обеспечить строгий контроль за выполнением гигиенических требований к 

содержанию помещений, оборудования, инвентаря, посуды; соблюдением 

персоналом правил производственной санитарии, а также сроков годности 

(хранения) и условий хранения пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор школы:                     Х.М.Хасанов 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 
 

И.Ф.Аухадиев    

Р.М.Кабирова   

Ч.Т.Мустафина 

 

Документ создан в электронной форме. № 12 от 01.10.2024. Исполнитель: Хасанов Х.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.10.2024 09:22



Лист согласования к документу № 12 от 01.10.2024
Инициатор согласования: Хасанов Х.М. 
Согласование инициировано: 01.10.2024 09:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хасанов Х.М. Подписано
01.10.2024 - 09:24

-

Документ создан в электронной форме. № 12 от 01.10.2024. Исполнитель: Хасанов Х.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.10.2024 09:25


